

Motion SBK kongress 2024 från Botkyrka BK

Döma bruksgrenen sök

Brukset innefattar flera grenar, varav sök är en. Det specifika med den grenen är att domarna följer ekipagen varje sekund under ett bruksprov. Detta ställer specifika kompetenskrav på domarna, då bedömnigen bör vara likartad, oavsett vart i landet provet sker. SBK ansvarar för kvalitén på bruksproven och efter ha tävlat i ett flertal distrikt under året dras slutsatsen att bedömningarna skiljer sig avsevärt mellan distrikt och individer.

Idag sker domarnas fortbildning genom regionala domarkonferenser. Vissa distrikt har gränsöverskridande konferenser. Önskvärt vore att domarkonferenser var nationella, vilket dock inte är möjligt av praktiska/ekonomiska skäl. Däremot kan nationella temakonferenser anordnas digitalt.

Idag har A/B domare behörighet att döma sök utan att själva ha tävlat i grenen. Detta är inte rimligt. Varje betygsenhet är värd 30 poäng och det krävs spetskompetens för att kunna avgöra vilket betyg de tävlande ska erhålla. Vissa kunskaper går inte att få genom teoretiska studier utan måste inhämtas genom egna erfarenheter. Att en fotbollsdomare som har spelat fotboll har större spelförståelse än en som bara spelat handboll anses självklart.

Exemplen kan mångfaldigas: Att en domare som bara dansat Tango skulle ha kompetens att döma HipHopdanser är otänkbart eller att en som tävlat i längdskidor skulle få döma backhoppning. Men i brukset kan en domare döma sök bara för att hen tävlat i spår, vilket är att förminska den kompetens som krävs för att döma ett prov i sök. Idag godkänns domarna genom att ett teoretiskt och ett praktiskt prov. Att döma någon enstaka söktävling om året efter godkänt domarprov går att jämföra med att köra bil någon enstaka gång om året efter taget körkort. Självklart har den som regelbundet kör bil högre kompetens än den som bara gör det någon enstaka gång.

Då domaruppdragen vid söktävlingar sprids ut på samtliga domare i distriktet blir konsekvensen att de flesta dömer en eller två söktävlingar per år. Önskvärt vore att en sökdomare dömer fler tävlingar än idag. Domare som inte har egen erfarenhet från sök och som bara dömer en söktävling om året har rimligtvis inte den kompetens som tävlande har rätt att kräva när de blir bedömda vid ett bruksprov i sök. *Mot bakgrund av ovanstående föreslås:*

att nationella digitala domarkonferenser i bruksgren sök anordnas årligen.

att domare som dömer bruksgrenen sök ska ha tävlat med godkänt resultat i högre klass sök

Botkyrka BK / Benny Hellis Medlem 461841, Botkyrka Bk
Ingrid Tapper ordförande

Styrelsen i BBK/
Ingrid Tapper
INGRID TAPPER

Sörmlands distr.
avslår motionen.

231230

Brigitta Hjelm
ordf.